МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ
НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК
ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

БЕГИМ

« 12 » апреля 2023 г.                                                                                                     №621

г.Нальчик

О внесении изменений и дополнений в постановление Местной
администрации городского округа Нальчик от 9 февраля 2021 года №215
«О создании комиссии по рассмотрению вопросов внесения изменений в
схему размещения нестационарных объектов мелкорозничной торговой

сети на территории городского округа Нальчик»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Местная администрация городского округа Нальчик п о с т а н о в л я е т:
1.Внести следующие изменения в постановление Местной

администрации городского округа Нальчик от 9 февраля 2021 года №215 «О
создании комиссии по рассмотрению вопросов внесения изменений в схему
размещения нестационарных объектов мелкорозничной торговой сети на
территории городского округа Нальчик»:

1.1 в Положение о комиссии по рассмотрению вопросов внесения
изменений в схему размещения нестационарных объектов мелкорозничной
торговой сети на территории городского округа Нальчик, утвержденное
постановлением Местной администрации городского округа Нальчик от 9
февраля 2021 года №215 «О создании комиссии по рассмотрению вопросов
внесения изменений в схему размещения нестационарных объектов
мелкорозничной торговой сети на территории городского округа Нальчик»
внести следующие изменения и дополнения:

1.1.1 раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5.Порядок рассмотрения заявлений о включении места размещения

нестационарного торгового объекта в Схему и заявлений о внесении
изменений в Схему

5.1 для рассмотрения вопроса о включении места размещения
нестационарного торгового объекта в Схему либо о внесении изменений в

2

Схему (местонахождение объекта (адресный ориентир) / специализацию /
тип объекта / площадь / срок размещения) заинтересованное лицо направляет
заявление по установленной форме согласно приложениям №2 или №3 к
настоящему Положению в уполномоченный орган.

Все графы заявления и приложения к нему являются обязательными
для заполнения;

5.2 поступившие в уполномоченный орган заявления регистрируются и
проверяются на полноту представляемой информации.

В случае представления неполной информации заявителю направляется
отказ в рассмотрении заявления с указанием причин;

5.3 заявления, принятые к рассмотрению, передаются уполномоченным
органом секретарю комиссии для подготовки повестки дня очередного
заседания комиссии;

5.4 принятые к рассмотрению заявления рассматриваются на заседании
комиссии;

5.5 по результатам рассмотрения заявлений комиссия принимает одно
из следующих решений:

-о включении места размещения нестационарных торговых объектов в
Схему;

-о внесении изменений в Схему;
-об отказе о внесении изменений в Схему;
-об отказе о включении места размещения нестационарного торгового

объекта в Схему;
5.6  уполномоченный орган после поступления протокола заседания

комиссии публикует его на официальном сайте городского округа Нальчик
«admnalchik.ru» и готовит проект постановления Местной администрации
городского округа Нальчик о внесении изменений в Схему»;

1.1.2 пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2 Комиссия осуществляет функцию по рассмотрению заявлений

уполномоченного органа и хозяйствующих субъектов о включении места
размещения нестационарного торгового объекта в Схему, либо о внесении
изменений в Схему (местонахождение объекта (адресный ориентир) /
специализацию / тип объекта / площадь / срок размещения)»;

1.1.3 дополнить приложением №3 в соответствии с приложением №1 к
настоящему постановлению (приложение №1 к настоящему постановлению).

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и
разместить на официальном сайте городского округа Нальчик
«admnalchik.ru» в порядке, установленном Уставом городского округа
Нальчик.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы местной администрации городского округа
Нальчик А.Ю.Тонконога.

Глава               Т.Ахохов

http://
http://

3

Приложение №1
к постановлению Местной администрации

городского округа Нальчик
от « 12 » апреля 2023г. №621

Председателю комиссии по рассмотрению
вопросов внесения изменений в схему
размещения нестационарных объектов

мелкорозничной торговой сети на
территории городского округа Нальчик

от__________________________________
фамилия, имя, отчество

(последнее - при наличии)
(наименование юридического лица)

ИНН_________________________________
ОГРН________________________________

(для юридического лица)
Место жительства (место нахождения)

заявителя:___________________________
Контактный номер телефона заявителя

(указывается по желанию заявителя):
______________________________________

Заявление
о внесении изменений в Схему размещения

нестационарных объектов мелкорозничной торговой сети
на территории городского округа Нальчик

Прошу Вас внести изменение в Схему размещения нестационарных объектов
мелкорозничной торговой сети на территории городского округа Нальчик и
изменить местонахождение объекта (адресный ориентир)/ специализацию/ тип
объекта/ площадь/ срок размещения/ (нужное подчеркнуть) нестационарного
торгового объекта:

Местонахождение объекта (адресный ориентир) действующее:
_______________________________________________________________________.

Местонахождение объекта (адресный ориентир) действующее:
_______________________________________________________________________
Специализация объекта действующая:_________________________
специализация объекта планируемая:__________________________.
Тип объекта действующий___________________
тип объекта планируемый ___________________.
Площадь действующая:_____________________
площадь планируемая:______________________.
Срок размещения: действующий______________
срок размещения: планируемый ______________.

___________________  ______________________     _______________
            (Должность)               (Ф.И.О.)    (Подпись)

«____»_______________ _____г.

	УНАФЭ
	БЕГИМ